
事 務 連 絡 

令和４年７月２７日 

 

 

 一般社団法人埼玉県歯科医師会 御中 

 

 

埼玉県保健医療部健康長寿課 

 

 

「警察安全相談の連絡先」の周知について（依頼） 

 

 本県の歯科保健医療の推進につきましては、日頃、格別の御協力を賜り厚くお

礼申し上げます。 

 標記、本年１月２７日にふじみ野市内で発生した散弾銃立てこもり事件を受

け設置した、警察安全相談等の連絡先を整理したチラシを作成いたしましたの

で、御案内申し上げます。 

 つきましては、貴会会員の皆さまへの御周知及び在宅歯科医療等現場におけ

る歯科医療従事者等への暴力・ハラスメント等に関してお困りの際に御活用く

ださいますようお願いいたします。 

 なお、令和４年６月２８日付けで、埼玉県警察本部から各警察署に対し「各郡

市医師会等から、相談・１１０番通報等がなされた場合には、その内容に応じて、

関係部門が連携し、指導、助言、検挙等の必要な措置を確実に講ずる」旨通知さ

れておりますこと申し添えます。 

 

 

 

 

総務・歯科担当 小泉 

ＴＥＬ：０４８－８３０－３５８１ 

ＦＡＸ：０４８－８３０－４８０４ 

E-mail：a3570-05@pref.saitama.lg.jp 

 

 

 

 


